

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ

за 2010 год

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2010 год	2009 год
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		31 218 414	40 469 010
Средства в кредитных организациях		1 307 622	3 044 025
Торговые и инвестиционные ценные бумаги		2 312 388	1 719 046
Прочие		389 705	—
		35 228 129	45 232 081
Процентные расходы			
Средства клиентов		(8 014 469)	(13 265 000)
Средства кредитных организаций		(4 365 850)	(15 633 685)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(222 627)	(11 725)
Прочие		—	(494 417)
		(12 602 946)	(29 404 827)
Чистые процентные доходы		22 625 183	15 827 254
Комиссионные доходы	24	5 788 029	5 497 115
Комиссионные расходы		(483 571)	(430 573)
Чистые комиссионные доходы		5 304 458	5 066 542
Дивиденды полученные		31 909	26 476
(Расходы) доходы от операций с финансовыми активами и обязательствами, предназначенными для торговли	23	(366 473)	5 363 531
(Расходы) доходы от выбытия финансовых активов:			
- кредитов		(465 267)	(89 571)
- инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		323 778	40 135
- инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до срока погашения		—	(86 624)
Операционные доходы		27 453 588	26 147 743
Резерв под обесценение кредитов	11	(5 085 656)	(9 059 460)
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		22 367 932	17 088 283
Заработная плата и прочие вознаграждения сотрудникам	25	(4 488 746)	(3 993 263)
Прочие административные расходы	25	(3 804 569)	(3 713 124)
Амортизация основных средств		(746 124)	(873 111)
Амортизация нематериальных активов		(222 433)	(269 386)
Прочие резервы		(28 821)	—
Чистые прочие операционные расходы		(239 060)	(3 080)
Операционные расходы		(9 529 753)	(8 851 964)
Доля в убытке ассоциированной компании		(95 890)	(38 817)
(Расходы) доходы от выбытия инвестиций:			
- прекращение признания дочерней компании		—	154 693
- выбытие основных средств		(7 628)	(7 054)
ПРИБЫЛЬ ДО РАСХОДОВ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ		12 734 661	8 345 141
Расходы по налогу на прибыль	15	(2 639 759)	(1 661 635)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		10 094 902	6 683 506
Прочая совокупная прибыль			
Резерв по хеджированию денежных потоков			
- эффективная часть изменения справедливой стоимости	15	(146 796)	43 127
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи			
- чистое изменение справедливой стоимости	15	(1 261)	(22 583)
Прочая совокупная прибыль за год за вычетом налога на прибыль		(148 057)	20 544
ИТОГО СОВОКУПНОЙ ПРИБЫЛИ ЗА ГОД		9 946 845	6 704 050

Прилагаемые примечания на страницах с 5 по 61 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.